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GULÁŠOVÝ FESTIVAL 

SOUTĚŽ VE VAŘENÍ GULÁŠE 

ZAČÁTEK VE 13:00 HOD 

PROGRAM PRO DĚTI 

SKÁKACÍ HRADY A KOLOTOČ ZDARMA  

ROCKOVÁ LETNÍ NOC 
OD 20:00 HRAJE 

DEJNA / HAPPY PERIOD / MAGIC 

20.7.2024 ADAMOV HŘIŠTĚ RONOVSKÁ 

! VSTUPNÉ ZDARMA ! 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 

DĚKUJEME TĚMTO DOBRÝM LIDEM 

MĚSTO ADAMOV * POTRAVINY VÍT UHLÍŘ * ADA-NET 
ROMAN PILÁT * PC SERVIS ADAMOV *TISKÁRNY PRESSLY 

S.R.O.* HASIČI ADAMOV * MARTA VRCHOVSKÁ * 

INFORMACE A REGISTRACE 
ADAMOVGULASE@GMAIL.COM 
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Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Po 1. 7. 14:00 Na vlnách léta Městský klub mládeže

St 3. 7. 20:30 Divadlo v létě 2024: PROČ BYCHOM SE NETĚ-
ŠILI NA SMETANU MKS Adamov

Pá 5. 7. CHYSTÁME SE NA VŠESOKOLSKÝ SLET 2024 MKS Adamov
Ne 14. 7. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Adamov
Ne 14. 7. 21:30 Biograf Láska: filmové léto 2024 v Adamově MKS Adamov

Út 16. 7 18:00 Hudební léto 2024: Pedro Hurdes – když hvěz-
dy padají MKS Adamov

St 17. 7. 6:58 Vycházka Senorady Spartak Adamov, OT
Čt 18. 7. 17:00 POHÁDKY POD STRÁNÍ: O KŮZLÁTKÁCH MKS Adamov
So 20. 7. Prázdninové toulání: Velké Meziříčí a okolí MKS Adamov
Ne 21. 7. 20:30 BALÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE MKS Adamov

Út 23. 7. 18:00 HUDEBNÍ LÉTO: KLÁRA JELÍNKOVÁ A TOMÁŠ 
JEŘÁBEK / JEJE ENSEMBLE MKS Adamov

Ne 28. 7. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Adamov

Ne 4. 8. 15:00 PRÁZDNINOVÉ TOULÁNÍ: DIVADLO NA HLÍNĚ 
/ AŤ ŽIJÍ DCHOVÉ MKS Adamov

Pá 9. 8. 17:00 PŘEDSTAVUJEME MLADÉ TALENTY: ELENA 
A NATÁLIE SABOLOVY MKS Adamov

So 10. 8. Prázdninové toulání: Ostrava, Frýdek Místek MKS Adamov
Ne 11. 8. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Adamov
Út 13. 8. 18:00 Hudební léto 2024: Laura a Julie Anna Jirků MKS Adamov
St 14. 8. 10:10 Vycházka NS Járy Cimrmana Spartak Adamov, OT

Po 19. 8. PRÁZDNINOVÉ TOULÁNÍ: PRAHA S PRŮVOD-
KYNÍ KATEŘINOU + CHOCOTOPIA MKS Adamov

Čt 22. 8. 17:00 POHÁDKY POD STRÁNÍ: DIVADLO KORÁB 
POHÁDKA O TŘECH PRASÁTKÁCH MKS Adamov

Ne 25. 8. 14:00 OPEN turnaje v Adamově Město Adamov

Ne 25. 8. 21:00 BIOGRAF LÁSKA: FILMOVÉ LÉTO V ADAMOVĚ 
2024 / FILM SLADKÝ ŽIVOT MKS Adamov

Út 27. 8. 18:00 HUDEBNÍ LÉTO 2024: ALEŠ SLANINA / 
ALEŠŮV LETNÍ HUDEBNÍ KOKTEJL MKS Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci
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Zprávy z radnice
Zprávy z matriky
V sobotu dne 1. června 2024 proběhlo na Měst-
ském úřadě v Adamově vítání občánků. Do života 
byly přivítány tyto děti:
 6. 9. 2023 Elen Fořtová
 3. 1. 2024 Melánie Burianová
13. 2. 2024 Ema Špavorová
11. 3. 2024 Kryštof Kušnier
25. 3. 2024 Kryštof Maxera
02. 4. 2024 Antonín Hebelka
22. 4. 2024 Dariana Slancová
23. 4. 2024 Libuše Vespalcová
27. 4. 2024 Anna Zouharová

Blahopřejeme
 4. 6. 2024 Eva Nosková, 70 roků
 6. 6. 2024 Petr Alexa, 70 roků 
10. 6. 2024 Ctibor Kramer, 70 roků 
12. 6. 2024 Marie Kocmanová, 83 roky
12. 6. 2024 Jiřina Matějková, 85 roků
13. 6. 2024 Jiřina Zahradníčková, 96 roků
18. 6. 2024 Rostislav Hanzlík, 86 roků
18. 6. 2024 Milan Täuber, 86 roků
19. 6. 2024 Alois Neckař, 84 roky
22. 6. 2024 Alena Hynštová, 75 roků
22. 6. 2024 Mgr. Miroslav Kučera, 75 roků
23. 6. 2024 Zdeňka Toporcerová, 75 roků
26. 6. 2024 Jindřiška Procházková, 70 roků

28. 6. 2024 Květoslava Nezvalová, 90 roků
28. 6. 2024 Ing. Miloš Hladký, 94 roky

Úmrtí
 2. 3. 2024 Ing. Zdeněk Vácha, roč. 1929 
17. 5. 2024 Zdeňka Váchová, roč. 1929 
27. 5. 2024 Jiřina Rychlíková, roč. 1943 
28. 5. 2024 Vladimír Formánek, roč. 1955 

Parkovací dům Sadová – 
začátek přijímání žádostí 
o parkovací místo

Od pondělí 24. 6. 2024 byl zahájen příjem žá-
dostí o  místa v  parkovacím domě Sadová. Žá-
dosti musí být v souladu se schválenými Pravidly 
pronájmu parkovacích míst v Parkovacím domě, 
Adamov - 1.etapa.

Bližší informace, včetně formuláře žádosti, na-
leznete na webových stránkách města Adamo-
va, případně je možno se informovat na Odboru 
správy majetku města.

Rozpis LSPP
Na webu města Adamov byl zveřejněn rozpis 

stomatologické lékařské služby první pomoci na 
2. pololetí roku 2024 pro okres Blansko.

Události ve městě
Ohlédnutí za Nocí kostelů 
v Adamově

V pátek 7. června otevřel své dveře návštěvníkům 
farní kostel svaté Barbory v Adamově. Stalo se tak 
v rámci tradiční Noci kostelů. Když se před tím od-
poledne spustila krátká bouřka, tak to vypadalo, že 
budeme muset program přizpůsobit počasí. Nicmé-
ně se pak vyčasilo a akce mohla proběhnout podle 
plánu.

První část pro nás připravila Základní umělecká 
škola v Adamově, jejíž žáci a učitelé ukázali, co umí. 
Hudební obor nám v kostele představil svůj koncert, 
před kostelem pak vystoupily děti z tanečního obo-
ru. Výtvarka ZUŠ, Skauti ABS a  adamovští farníci 
v okolí kostela připravili stanoviště pro děti. Tam si 
všichni mohli vyzkoušet různé aktivity: zdobení per-
níčků, odhalení tajné zprávy, tvořivou dílnu nebo roz-
poznávání stromových listů.

Mezitím už do kostela proudily skupinky návštěv-
níků, kteří mohli obdivovat jak náš Světelský oltář, 
tak i vystavená výtvarná díla našich dětí ze ZUŠ. Na 
čas oficiální prohlídky naší kulturní památky přišlo 
zhruba 80 posluchačů, což potvrzuje velký zájem lidí 

https://www.adamov.cz/informace/parkovaci-dum-sadova
https://www.adamov.cz/rozpis-stomatologicke-lspp-okres-blansko-2-pololeti-2024-10643#obsah


6

z  celé republiky. Večerní program pak završil nád-
herný koncert varhanní hudby doplněný houslovými 
party.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří jakkoliv přispěli 
k úspěchu této úžasné akce. Děkuji Městu Adamov 
za vstřícnost a  podporu. Bílovickým hasičům dě-
kujeme za zapůjčení velkého párty stanu. A děkuji 
i všem, kdo do našeho kostela vážili cestu.

Za pořadatele z adamovské farnosti 
Jan Papež

Rekondiční pobyt v lázních 
Dudince

V termínu od 26. 5.–31. 5. 2024 naplánoval a vy-
bral výbor STP „Senior pobyt“ na Slovensko do lázní 
Dudince, kterého se zúčastnilo 34 členů. Ubytovali 
jsme se v hotelu Hviezda ve standardních dvoulůž-
kových pokojích. Nově zrekonstruované prostory 
jídelny, Lobby baru a především wellness centra po-
skytovaly příjemné prostředí pro pobyt v nich. Boha-
té snídaně, k obědu si každý vybral z nabídky několik 
druhů salátů a ovoce, každý den byl dezert. K vybra-
né večeři byl předkrm, opět výběr salátů a několik 
druhů zákusků. Pozorná obsluha plnila naše přání.

Plán sedmi procedur byl každému upraven podle 
jeho zdravotního stavu. Opakovala se jen „aeroso-
lová mořská koupel“, ze které byli všichni nadšeni. 
Šlo o solnou mlhu, která se pouštěla v malé kabin-
ce u bazénu, pročistila dýchací cesty a na kůži za-
nechala slaný film, který jsme poté nechali působit 
a odpočívali 30 min. na lehátku. Velký bazén, terasa, 
lehátka, slunění, další procedury, bylo toho dost, že 
někteří nestihli ani zajít do sauny nebo vířivky. Tak 
snad příště.

Na promenádě v lázeňském parku si každý nejed-
nou prohlédl krásnou sochu Víly Dudinky s  chlap-
cem, kterého dle pověsti oživila léčivým pramenem. 
Nedaleko od sochy je aktivní pramen, který tryská 
a  usazeniny minerálů tvoří krásnou bílou homoli. 
U venkovního amfiteátru je do travertinu vytesaných 
32 různě velikých van, kde dříve vyvěraly minerální 
prameny a  dle historických podkladů sloužili řím-
ským vojákům, kteří nedaleko tábořili. Postupem 
času však slábly a při budování lázní vrty vodu od-
vedly. U hotelu Rubín najdete tzv. pitnou vázu s lé-
čivou minerální vodou s lehkým sirným zápachem, 
kde si ji můžete volně načepovat. Někteří účastníci 
však dali přednost ochutnávkám vín přímo v neda-
lekých vinicích.

Slatinská minerální voda bez zápachu, která byla 
blízko amfiteátru a běžně se používala, již přestala 
téct. Jako náhradu jsme si užili výbornou Jadran-
skou zmrzlinu. Každý večer jsme se scházeli na te-
rase Lobby baru a zazpívali si.

Domů jsme se vraceli s  lázeňskými oplatkami, 
maďarskou paprikou a hlavně s krásnými pocity pro-
žitých dnů. K úspěšnému pobytu nám pomohl i pří-
spěvek města Adamov na činnost naší organizace. 
Chceme se určitě vrátit.

Ing. Jiří Jachan 
předseda STP Adamov
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Významné výročí
Město Adamov slaví

Adamov slaví v letošním roce 60. výročí pový-
šení na město. Jak jste si mohli všimnout, akce 
jsou k  tomuto výročí zaměřeny už od začátku 
roku. Nejvýznamnější akce se uskutečnila 3. 
června, kdy na slavnostním shromáždění převza-
la Mgr. Jana Burianová Čestné občanství města 
Adamova, paní Mária Koudelová byla vyhlášena 
Osobností města a desítky občanů převzaly Pa-
mětní listy za práci ve prospěch města a  jeho 
občanů. K tomuto výročí jsme zaměřili i výstavu 
Střípky z historie Adamova, která byla hojně na-
vštívena žáky i občany města. 

Jako jsou v osobním životě data, na která by se 
nemělo zapomenout, tak je tomu i v životě obce 
a města. Významným dnem, kdy byl Adamov po-
výšen na město, byl 1. červenec 1964. Adamov 
měl v té době 3 700 obyvatel a dynamicky se roz-
víjel. Byla zde rozsáhlá bytová výstavba, stavěly 
se školy, školky a jesle, obchody a další potřebná 
infrastruktura. Adamovské strojírny byly druhým 
strojírenským podnikem okresu Blansko co do 
velikosti a významu. To byly významné argumen-
ty pro rozhodnutí o povýšení. 

Když si připomínáme toto výročí, je dobré si 
připomenout i některá další významná data. Ta-
kovým je i den, kdy získal Adamov svoje jméno 
Adamov – Adamsthal. Dokládá to účet z  roku 
1679 pozořického velkostatku, kam tehdy pa-
třila i  osada dosud nazývaná Hamry, který uvá-
dí: „Termino Michaeli ist eine neue Wohnung in 
Adamsthal…“, tedy: „v michaelském termínu byl 
postaven v Adamově nový dům pro správce pod-
le účtu tesařů a nádeníků číslo 26“. (Svátek sv. 
Michaela je 29. září, dům byl zřejmě ze dřeva). 
Tehdejší vládnoucí kníže lichtenštejnského pan-
ství Karel Eusebius z  Lichtenštejna pojmenoval 
osadu podle svého syna Jana Adama Ondřeje, 
který pak vládu převzal v roce 1684.

Dalším významným datem může být rok 1832, 
kdy se stal Adamov samostatnou obcí. Do té 
doby Adamov pečetil s  obcí Jezera, která byla 
v sousedství Pozořic a nyní je jejich částí. Otázka 
na závěr: budeme slavit i další významná data?

Jaroslav Budiš
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Vlevo je logo připomínající povýšení Adamova 
na město. Setkat se s ním můžete na všech 

akcích, které město Adamov podporuje či samo 
organizuje. Logo je možné použít také pouze 

s vlevo uvedenými letopočty.

Slavnostní předání ocenění čestného občanství, 
titulu osobnost města a pamětních listů. 

Autor: Jiří Baisa

Vernisáž výstavy Střípky z historie Adamova.
Autor: Lukáš Malý

Dny otevřených dveří města Adamov
Městský úřad Adamov. 

Autor: Lukáš Malý
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Vzpomínky

Dne 28. 6. uplynulo 10 let od 
úmrtí paní Alice Librové.
Stále vzpomíná syn s  rodi-
nou.

Dne 11. 7. uplyne 9 let 
od úmrtí pana Milana 
Poslušného.
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi.
Stále vzpomíná manželka 
Maria a dcery s rodinami.

Dne 22. července uplyne 
5 roků od úmrtí pana 
Ladislava Lidaříka.
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.
Manželka, syn a dcera s  ro-
dinami.

Dne 25. července 2024 
uplyne 8 let od úmrtí pana 
Jana Hrušky.
Děkujeme za tichou vzpo-
mínku.
Manželka a  dcery s  rodina-
mi

Dne 25. 7. 2024 by se dožila 
80 let paní Anna Dittrychová, 
rozená Koudelová.
Kdo jste ji znali, věnujte 
s námi tichou vzpomínku.
Děti Dagmar a Miroslav.

Dne 29. 7. vzpomeneme 33. výročí úmrtí pana 
Leopolda Fialy. Dne 11. 7. vzpomeneme 12. vý-
ročí úmrtí Květoslavy Fialové.
Kdo jste je znali, věnujte jim tichou vzpomínku.
Stále vzpomíná celá rodina, synové a dcery s ro-
dinami.
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Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na červenec a srpen 2024:

Pondělí 1. 7. 2024
	» Klub na koupališti

Městský klub mládeže se přesouvá na koupaliště 
v Adamově. Na jeden den, a to 1. července 2024. 
Šéfové v roli plavčíků pro vás chystají plno zábav-
ných vodních her a  radovánek. Přijďte do klubu 
na koupališti od 14:00 do 17:00.

	» MKM o prázdninách
Městský klub mládeže bude i  během letních 
prázdnin otevřen! Pouze z důvodu čerpání řádné 
dovolené v některých dnech s omezenou dobou 
vstupu. Aktuální rozpis naleznete na Instagramu, 
FB a v MKM. Užijte si léto. Šéf a Šéf

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
16. kapitola – Šéfové

Dnes k  nám přišla městská policie. Děcka je 
obklopila a zasypala otázkami, co tu dělají a co 
ten případ s cyklistou atd. A oni že jdou za Šé-
fem. Děti se pro změnu vrhly zase na mě s dota-
zem, co jsem provedl? Už viděly, jak mě v želíz-
kách odvádí. Otázkou je, zda by jim bylo líto mne 
nebo že se klub dnes zavře.

Což o to, potenciálních adeptů na post Šéfa je 
spousta a zájem je veliký. 

„Šéfe, a to je tvé zaměstnání nebo ještě někde 
pracuješ?“ 

„A dostáváš zaplaceno?“
Děti jsou naprosto v šoku, že dostávám za tuto 

práci výplatu, přičemž si vlastně můžu celou pra-
covní dobu hrát a vyvádět, že? A to i dopoledne, 
když jsou ve škole!

Kdybych si měl vybrat svého následovníka, až 
půjdu do důchodu, byl by to mladíček se smys-
lem pro spravedlnost, mimo jiné autor následují-
cí věty: „Budu prezidentem. Byl by mír a zdražím 
platy.“ Ale co se dá dělat. Má vyšší ambice.

Šéf

Vodní přestřelka 2024
Ze všech akcí, které za celý rok pořádáme nám 

přijde, že při Vodní přestřelce jsou děti nejšťast-
nější. Bylo to úžasné. Šéf a Šéf z MKM

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

http://www.mks-adamov.cz/
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LÉTO 
 č

pohádka O KŮZLÁTKÁCH 
 Divadlo Koráb

pohádka O TŘECH PRASÁTKÁCH

 

                    LLÉÉTTOO  22002244                                                   

Přihlášky a bližší informace k jednotlivým zájezdům: Městské kulturní středisko Adamov, Opletalova 22, 
postupně na samostatných plakátech, webu mks-adamov.cz a tel. 607 518 104                                                                                    

Zájezdy pořádá:  MKS Adamov  
 

• 5. července 2024  PRAHA / VŠESOKOLSKÝ SLET 2024 
• 13. července 2024  RESORT ČAPÍ HNÍZDO, ZÁMEK KONOPIŠTĚ,   

      BENEŠOV 
• 18. července 2024  ZA ZATOPENÝMI LOMY RUDICKA / vlastivědný  

výlet do okolí 
• 20. července 2024 KŘÍŽEM KRÁŽEM VELKÝM MEZIŘÍČÍM                                                   

                                 A JEHO OKOLÍM                
_________________________________________________ 

• 4. srpna 2024 DIVADLO NA HLÍNĚ / AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ podruhé 
• 10. srpna 2024 OSTRAVA BOLT TOWER, ZOO, VÝROBNA  

     MARLENKY VE FRYDKU MÍSTKU 
• 19. srpna 2024 ZA ZAJÍMAVOSTMI PRAHY S PRŮVODKYNÍ                                 

KATEŘINOU + CHOCOTOPIA / čokoládové                      
zážitkové centrum v Průhonicích 
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3. července 2024 Biskupský dvůr Brno  od 20:30 hodin, představení MDB                      

PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI NA SMETANU 
21. července 2024 Biskupský dvůr Brno od 20:30 hodin, představení ND Brno                     

BALÉTO – BALETNÍ KOKTEJL 
Zájezdy pořádá: MKS Adamov / přihlášky na tel. 607 518 104 
                         
 

 

 

 

 

 

ZA DIVADELNÍMI ZÁŽITKY                  
s MKS Adamov - léto 2024 

HHUUDDEEBBNNÍÍ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍ  
llééttoo  22002244  
➢ PROSTRANSTVÍ U KOSTELA SV. BARBORY V ADAMOVĚ 
➢ VŽDY OD 18:00 HODIN  

   

16. července 2024 

➢ PEDRO HURDES                                                             
KDYŽ HVĚZDY PADAJÍ…                                                                  
Jako host vystoupí Lukáš Hurdes. 

 
23. července 2024  
➢ JeJe ENSEMBLE                                            

KLÁRA JELÍNKOVÁ, TOMÁŠ  JEŘÁBEK  
MUZIKÁLOVÉ HITY A POPULÁRNÍ PÍSNĚ 

13. srpna 2024  
➢ LAURA A JULIE ANNA JIRKŮ                                         

LETNÍ HUDEBNÍ POHLAZENÍ 
 

 
27. srpna 2024  
➢ ALEŠ SLANINA                                                     

ALEŠŮV LETNÍ HUDEBNÍ KOKTEJL 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Vstupné dobrovolné.       Pořádá:  Městské kulturní středisko Adamov                     
             tel. 607 518 104 

 



12

 

BBIIOOGGRRAAFF  LLÁÁSSKKAA  
 

 

 

 

             FILMOVÉ LÉTO  
     2024 v Adamově 
 Pořádá: MKS Adamov

Vstupné: á 100 Kč   

 

 

 

 

 

❖ 14. července 2024   od 21:30 h. na hřišti u školy Ronovská 

Tragikomický příběh o tom, že i v těžkých situacích může 
člověk najít nejen sám sebe… 

  TANCUJ MATYLDO 
❖ 11. srpna 2024   od 21:00 h. na hřišti u školy Ronovská 

Příběh psí pravdy, lásky a naděje… / rodinný film 

  GUMP – JSME DVOJKA  
❖ 25. srpna 2024   od 21:00 h. na hřišti u školy Ronovská 

Česká komedie s V. Polívkou. J. Cinou a P. Hřebíčkovou 
v titulních rolích…  

  SLADKÝ ŽIVOT  
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GRÓNSKO   
  
  
  
  

2299//0088//22002244        vv  1177::0000  hh..                                                                    
vv  ssáállee  MMKKSS  AAddaammoovv  ––  OOpplleettaalloovvaa  2222,,  ookkrr..  BBllaannsskkoo                                

VVssttuuppnnéé::  112200  KKčč                                        

 
 
 

PPřřeeddnnááššíí  aa  ttěěššíí  ssee  nnaa  vvááss  ::  KKaatteeřřiinnaa  OOssttrráá  
PPoořřááddáá::  MMěěssttsskkéé  kkuullttuurrnníí  ssttřřeeddiisskkoo  AAddaammoovv                                                                                                                                  

KKoonnttaakktt::  tteell..  660077  551188  110044          ee--mmaaiill  mmkkss@@mmkkss--aaddaammoovv..cczz  
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Blíží se 500 let Světelského oltáře Blíží se 500 let Světelského oltáře 

Slavnost Nanebevzetí Panny MarieSlavnost Nanebevzetí Panny Marie
pod Světelským oltářem Adamovpod Světelským oltářem Adamov

v neděli dne 18. srpna 2024v neděli dne 18. srpna 2024
Program:Program:

 15:15 Rozezpívání Šafránu před kostelem sv. Barbory 15:15 Rozezpívání Šafránu před kostelem sv. Barbory
15:35 Jiří Čuhel, varhaní koncert15:35 Jiří Čuhel, varhaní koncert

16:00 Slavnostní mše svatá pod Světelským oltářem16:00 Slavnostní mše svatá pod Světelským oltářem
17:00 Slovácký soubor Šafrán Brno,17:00 Slovácký soubor Šafrán Brno,

Zahraj ně hudečku, pásmo písní a tanců z HorňáckaZahraj ně hudečku, pásmo písní a tanců z Horňácka
  

 Komentované prohlídky unikátní historické a umělecké památky,  Komentované prohlídky unikátní historické a umělecké památky, 
díky které se Adamov řadí mezi významná mariánská poutní místa našeho regionu. díky které se Adamov řadí mezi významná mariánská poutní místa našeho regionu. 

Po zakončení hlavního programu posezení s drobným občerstvením při muzice.Po zakončení hlavního programu posezení s drobným občerstvením při muzice.
Naše město má svým způsobem dvě patronky:Naše město má svým způsobem dvě patronky:

Svatou Barboru a Pannu Marii, Matku Boží k její cti.Svatou Barboru a Pannu Marii, Matku Boží k její cti.
Akce je podporována Městem Adamov.Akce je podporována Městem Adamov.

  

  

  
MMKKSS  AAddaammoovv  ppřřiippoommíínnáá……  

❖ Knihovna MKS Adamov bude v letošním roce uuzzaavvřřeennaa o prázdninách                              
od 11..  ččeerrvveennccee  ddoo  1188..  ssrrppnnaa 2024. Znovu se těšíme se čtenáři a návštěvníky 
knihovny na viděnou v pondělí 19. srpna. 
 

  MMKKSS  AAddaammoovv  vvyyssvvěěttlluujjee……  
❖ V souvislosti s tím, že především mimo adamovští a nově přistěhovaní 

obyvatelé města nemají jasno, kde akce MKS probíhají, přinášíme malé 
vysvětlení. 
- „hlavní budovu“ - sídlo MKS  najdete na ulici Opletalova 22, na Ptačině, 

v jízdním řádu MHD linky 215 značeno jako Adamov III / kontaktní tel. 
607 518 104, 

- výstavní síň, Společenské centrum MKS – najdete na ulici Komenského 6, 
na Horce, v budově, kde býval internát SOU Adast Adamov. V jízdním řádu 
MDH linky 215 značeno jako Horka točna, kontaktní tel. 607 518 104, 

- knihovnu MKS najdete na adrese Družstvení 1 – opět na Ptačině, v jízdním 
řádu MHD linky 215 značeno jako Adamov III, kontaktní tel. 516 446 817. 

  

ZZaamměěssttnnaannccii  MMKKSS  AAddaammoovv  vváámm  ppřřeejjíí  kkrráássnnéé  
llééttoo  ppllnnéé  sskkvvěěllýýcchh  zzáážžiittkkůů  aa  sseettkkáánníí..  

  
  
  

  



16

Ze školních tříd
Jaro v MŠ v plném proudu

Jarní energie proudící do naší školky přinesla 
spoustu zábavy. V měsíci březnu se děti dozvěděly 
zajímavé informace v rámci programů Malé technic-
ké univerzity s názvem „Co je to internet?“ a „Logické 
hry pro podporu informatického a logického myšle-
ní“.

Duben jsme přivítali „Dnem tance“, který probíhal 
za slunečného počasí na zahradě MŠ. Zajímavý byl 
i „Workshop se včelami“, kde měl poutavý program 
pan Tomáš Roblík. Dětem na ukázku života včel při-
nesl i průhledný box se včelkami. V tomto čase pro-
běhlo i jarní fotografování dětí.

Na začátku května se všichni těšili na besídky 
v MŠ ke „Dni matek“. Nejen maminky byly potěše-
ny vystoupením dětí. Ty měly přichystány pro ma-
minky přáníčko vlastní výroby a květinu. Uskutečnil 
se i výlet do Rudky u Kunštátu. Zde jsme navštívili 
jeskyni Blanických rytířů a smyslovou zahradu. Na 
konci května starší děti ze ZŠ Adamov přichystaly 
pro mladší kamarády „Pochod pohádkovým lesem“. 
Samozřejmě se s  nadšením zůčastnily i  děti naší 
mateřské školy. 

Celé jarní období bylo zpestřeno pohádkami 
v MKS Adamov.

Na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům za 
dary pro naši zahradu v podobě substrátů, semen 
a sazenic. S dětmi průběžně sejeme, sázíme a v po-
sledních dnech už i sklízíme plody naší práce ve vy-
výšených záhonech.

Příjemné slunečné dny přejí děti i kolektiv MŠ Ko-
menského.

Jana Vondálová MŠ Komenského 

Rozmarné jaro
 Tolik se toho událo...Tak jak se probouzí příroda, 

probouzí se i naše aktivita. Uspořádali jsme brigádu 
na přírodní zahradě i  zahrádce, jednotlivé třídy zor-

ganizovaly posezení u ohně či piknik. S předškoláky 
jsme si zajeli za Lužánky, kde si v dílně vyrobili pomocí 
opravdových nástrojů výtvor ze dřeva. Navštívili jsme 
MKS, kde nás pobavily oblíbené Tetiny. Zapůjčili jsme 
si 3D tiskárnu a děti měly možnost na vlastní oči vi-
dět proces tisknutí. Po dobu jednoho týdne jsme měli 
zapůjčenou také líheň se šesti vajíčky. A protože my 
zvířátka milujeme a  moc jsme fandili, tak se nám 
z těchto vajíček vyklubalo šest roztomilých kuřátek. 
Pro všechny z nás to byl kouzelný zážitek. 

 Přijelo za námi Divadlo Koráb s pohádkou O třech 
prasátkách. A ani tentokrát nezklamalo naše očeká-
vání. Kdo další nezklamal naše očekávání, byly dětmi 
tolik oblíbení a obdivovaní adamovští hasiči. Připra-
vili pro nás na hřišti opět bezvadné dopoledne. Stej-
ně jako děti z 5.třídy ze základní školy Ronovská. Ty 
namyslely pro školkáčky spoustu aktivit na několika 
stanovištích a velmi pěkně naše nejmenší celým do-
polednem provedly.

 Dále jsme si zašli na zmrzlinu, podnikli jsme pěší 
výlety po okolí Adamova. Konala se muzikoterapie, 
při níž netradiční hudební nástroje přenesly děti až 
do daleké Afriky. Ve sférickém kině jsme se vypravili 
ještě o kus dál a to přímo do vesmíru. Tak jako všech-
ny ostatní důležité instituce města Adamova jsme 
otevřeli dveře široké veřejnosti, kdy měli zájemci mož-
nost prohlédnout si naši budovu.

 A jako třešničku na dortu jsme uspořádali happe-
ning. Šlo o premiéru a podle účasti a celkové atmo-
sféry si troufám říci, že to rozhodně nebyla současně 
derniéra. Potkávat se s  dětmi je pro nás přirozené, 
ale my se chceme potkávat i s rodinami našich dětí 
a také chceme, aby se rodiny dětí měly možnost po-
tkávat vzájemně. A sdílet. Sdílet prostor, zážitky, zába-
vu, hru a dobré jídlo. Hodit starosti za hlavu, na chvíli 
vypnout a prostě být spolu s námi a dětmi ve školce, 
přestože půl pátá dávno už odbila. 

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického



17

Ukázka projektové výuky na 
Ronovské

V rámci Dne otevřených dveří v Adamově získala 
ZŠ a  MŠ Adamov příležitost ukázat veřejnosti zá-
novní patro školní budovy na ulici Ronovská. Sou-
částí této dostavby je i učebna angličtiny, kde jsme 
společně s žáky z 5.B připravili ukázku jejich projek-
tové práce.

Ve školním roce 2023/2024 byly hodiny anglič-
tiny v 5.B obohaceny o pravidelnou práci na literár-
ním projektu s názvem Adventures of Tom Sawyer. 
Během našich hodin mohli žáci sledovat perfektně 
zpracovaná videa na základě jednotlivých kapitol 
stejnojmenného románu od Marka Twaina. Děti do-
stávaly ke každému videu úkoly, které jim pomáhaly 
se orientovat v ději a zároveň rozšiřovaly jejich slovní 
zásobu. Jak se s postupem času zájem žáků o toto 
klasické literární dílo prohluboval, začali jsme praco-
vat na rozboru jednotlivých postav a vytvořili jsme 
nádherný plakát. Součástí projektu bylo i zpracování 
mapy města St. Petersburg, kde se román odehrává.

Finálním úkolem bylo zachycení děje celého 
románu v  deskové hře. Práce na takto náročném 
úkolu trvala téměř měsíc a žáci si vyzkoušeli dlou-
hodobou práci v týmu. Každý tým měl svého leade-
ra, který měl za úkol hlídat komunikaci v rámci týmu, 
delegovat úkoly ostatním členům a řešit vyvstávající 
problémy. Vysoké nasazení žáků na tomto úkolu 
bylo patrné z faktu, že všechny týmy skončily práci 
na svých deskovkách naráz. Když si žáci zahráli hry 
ostatních týmů, hodnotili se navzájem ve vizuálním 
zpracování a v tom, jestli byla hra přehledná a zábav-
ná. Musím podotknout, že se dětem emoce z  tak 
náročného úkolu promítly do hodnocení svých spo-
lužáků, a proto se hodnotilo velice přísně. Ti, co se 
přišli 24. 5. 2024 na jejich práci podívat, byli naopak 
nadšení a já osobně jsem na třídu 5.B velice hrdá.

Petra Machová, Ph.D.

Obrazy pro Fénix z Adamova
Máme velkou radost, že díla žáků výtvarného 

oboru adamovské ZUŠ zaujaly odbornou komisi 
v soutěži o nejkrásnější Obraz pro Fénix. Tato sou-
těž byla vyhlášena letos po páté a  jejím cílem je 
podpořit a zviditelnit paracentrum Fénix, které pů-
sobí v Brně a pomáhá lidem s poškozením míchy. 
Během roku nám do školy chodí spousta nabídek 
a pozvánek do soutěží, není možné se všech zú-
častnit. Tato soutěž je však v mnohém jiná, obrazy 
zde můžou skutečně pomoci a za jejich výběrem 
stojí úctyhodná porota.

Z  1047 zaslaných obrazů, které letos přišly od 
českých dětí ze 124 adres (školy, individuální dár-
ci), zahrnující 8 zemí (ČR, SR, Rakousko, Německo, 
Španělsko, USA, Irsko, Kanada) vybrali členové od-
borné poroty (Katherine Kastner, Michal Horáček, 
Hana Kinská, Robert Mečkovský, Petr Kvíčala, De-
nisa Kujelová a Martin Bareš) na základě bodového 
ohodnocení 70 nejúspěšnějších obrazů. 

V této 70 jsou čtyři obrazy od dětí ze ZUŠ v Ada-
mově a to je velký úspěch. 

Pokud máte zájem prohlédnout si kolekci vybra-
ných děl, máte možnost na webových stránkách 
drazbaprofenix.cz/drazba-2024, nebo na letišti 
Brno-Tuřany, kde jsou obrazy umístěny v odletové 
hale až do poloviny září. V říjnu proběhne veřejné 
hlasování na sociální síti facebook a  také další 
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výstava v divadle Reduta. Tam také proběhne slav-
nostní večer Dražby pro Fénix 21. 11. 2024. 

Dětem gratulujeme a další průběh soutěže bude-
me se zájmem sledovat. 

Kouzelnické odpoledne pro děti
Ve čtvrtek 23. května jsme si s  vychovatelka-

mi ze školní družiny na Ronovské ve spolupráci 

s Městským kulturním střediskem Adamov připra-
vily pro děti jedno čarovné odpoledne plné zábavy 
s  kouzelníkem Miroslavem Vildomcem. V  sále 
kulturního domu se bavilo nejen bezmála padesát 
dětí, ale také jejich školní doprovod a rodiče, kteří 
se také rádi vrátili do dětských let. Děti si hodinku 
plnou neskutečných kouzel, veselých triků i napětí 
parádně užily a některé z nich při kouzelnických 
číslech dokonce přímo asistovaly. Největší pot-
lesk sklidilo kouzlo se živým králíkem a holubič-
kou. Bylo vidět, že se děti chtějí bavit a v konkuren-
ci moderní techniky je stále ještě dokáže zaujmout 
živé vystoupení a vtáhnout je do akce.

Lenka Charvátová, vychovatelka ŠD

Poznávací zájezd do Polska
Ve dnech 9. a 10. 5. se 48 žáků 8. a 9. ročníku, 

paní asistentka a jeden tatínek pod vedením pana 
ředitele Stanislava Tůmy, p. uč. Spurného a pí. uč. 
Horáčkové zúčastnili poznávacího zájezdu do již-
ního Polska. Od školy na Komenského ulici jsme 
odjížděli po šesté hodině ranní a po šesti hodinách 
jízdy jsme dorazili do Krakova.

 Prohlídku metropole historického Malopolska 
jsme začali procházkou v židovské čtvrti Kaziměř, 
kde jsme viděli všechny významné synagogy a žáci 
dostali více než půlhodinové volno na Novém ná-
městí na občerstvení po tak dlouhé cestě. Přes 
hradní vrch jsme se přesunuli do historického cen-
tra města - prošli se kolem několika významných 
kostelů a  na Hlavním náměstí dostali hodinový 
prostor na prohlídku domu soukeníků a jiných za-
jímavostí. Pár jedinců navštívilo radniční věž. Poté 
pokračovala prohlídka města průchodem Florián-
ské brány a kolem barbakanu k historické budově 
Jagellonské univerzity. Následně jsme znovu vyšli 
na hradní vrch, kde jsme měli půlhodinku na obhlíd-
ku hradu Wawel. Večer jsme se přesunuli na ubyto-
vání do hostelu na okraji Krakova.

Druhý den dopoledne jsme zavítali do solných 
dolů ve Věličce a obdivovali úžasné prostory pod 
zemí. Nejvíce všechny zaujala kaple sv. Kingy – 
monumentální prostor s  mnoha vytesanými re-
liéfy do soli a  krásnými lustry. Odpoledne jsme 
v koncentračním a vyhlazovacím táboře v Osvětimi 
a  Březince vzpomenuli na oběti nacistické zvůle 
a útrapy mnoha lidí za druhé světové války. Poté 
jsme se vydali k domovu. Do Adamova jsme dora-
zili ve 21:45.

Počasí nám velmi přálo – přes den bylo polojas-
no se sluníčkem a příjemnými teplotami. Exkurze 
v Osvětimi působivě doplňovala učivo dějepisu 9. 
ročníku, a to i díky poutavému vyprávění průvodce. 
Zájezd se všem líbil.
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 Poděkování patří pí. uč. Šturchové, která zájezd 
ve spolupráci s CK Školní zájezdy připravila.

Za kolektiv Aleš Spurný

Pasování na čtenáře
V pátek 31. května na ZŠ Komenského a ve stře-

du 12. června na ZŠ Ronovská nastal pro žáky 1. 
tříd slavnostní okamžik, na který se dlouho těšili 
a připravovali. Před svými rodiči, sourozenci a přá-
teli byli pasováni na čtenáře a setkali se s králem 
Otou I., který je provázel po celý rok slabikářem 
a posílal jim různé vzkazy a úkoly.

Pro obecenstvo z řad rodičů a prarodičů si děti 
obou tříd připravily pásmo plné písniček a říkadel 
zakončené samotným čtením. Děti četly úryvky 
z knih o Káti a Škubánkovi, O Budulínkovi, o Včelích 
medvídcích nebo Pohádky z pařezové chaloupky.

Jejich výkon bedlivě pozoroval pan král, který 
rozhodl, že všichni žáci 1.A  i 1.B podali vynikající 
výkon a mohou být na čtenáře pasováni. Požádal 
však ještě složení slibu čtenářů: „Slibuji ve jménu 
všech krásných knížek, příběhů a básniček, že budu 
knížky opatrovat jako nejvzácnější poklady, budu je 
mít rád a budu se k nim chovat opatrně a s úctou.“ 
To děti samozřejmě velmi rády slíbily. A poté již nic 
nebránilo slavnostnímu pasování, pan král děti při-
jal do své družiny a na památku jim daroval jejich 
první knihu a odznak čtenáře.

Na ZŠ Ronovská se pasování zúčastnil také p. 
knihovník z Městské knihovny Adamov, který děti 
pozval na návštěvu knihovny.

Slavnostní zakončení prvního společného roku si 
všichni moc užili a již se těší nejen na čtení nových 
knížek a příběhů, ale také na další společná dobro-
družství ve druhé třídě.

Děti malovaly s výtvarnicí 
Ladislavou Kotačkovou

V květnu měla v Městském kulturním středisku 
Adamov výstavu učitelka a  výtvarnice Ladislava 
Kotačková. Pochází ze Zlínska z obce Komňa. Ta 

je uváděna jako jedno z možných rodišť Jana Amo-
se Komenského. Poslední květnový den pak uspo-
řádala tvořivou hodinku pro děti, kterou navštívili 
školáci z družiny na Ronovské. Nejprve si prohlédli 
vystavené obrázky zářící barvami. Ladislava Kotač-
ková čerpá inspiraci nejčastěji z míst svého dětství 
a okolí bydliště. „Maluji reálné krajiny, avšak oble-
čené do mých barev. Do barev možná moc jasných 
a veselých, ale tak potřebuji vidět svět já. Chci, aby 
moje obrazy přinášely optimismus, pohodu a  ra-
dost,“ říká výtvarnice. Pod jejím dohledem si pak 
děti společně nazdobily na papírových čtvrtkách 
barevné akvárium, které oživily vystříhanými rybič-
kami a mořskými řasami.

Lenka Charvátová 
vychovatelka ŠD, ZŠ Ronovská

Nadějná mladá harfistka
Amálie Švestková z  naší školy se zúčastnila 

mezinárodní hudební soutěže GLOWING HARP, 
kde v kategorii Debut do 8 let získala krásné 3. 
místo! Gratulujeme a přejeme hodně dalších hu-
debních úspěchů!
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Ze sportu

 
This item's classification is Internal. It was created by and is in property of the Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia a.s. Do not distribute outside of the 
organization. 

Fenyx petanque Adamov, z.s. pořádá u příležitosti 60. výročí 
povýšení Adamova na město třetí ročník turnaje 

 
 

O POHÁR RONOVA 
 
 

 

 
 
 
KDY: v sobotu 27.7.2024 
 

KDE: hřiště za školou Ronovská 
 

ZAČÁTEK: v 9.00 hod. 
 
 
 
 
 
Na tuto akci zveme širokou veřejnost. Přijďte povzbudit naše hráče, kteří se 
utkají s hráči z celé republiky. 
 
 
 
Občerstvení po celou dobu turnaje zajistí restaurace Hradní. 
 
 
 
                                                                                                                       

Fenyx Adamov 
 
 

Poděkování našim sponzorům: Město Adamov a Josef Flachs, podnikatel 
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Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

	» Vycházka Senorady
Vycházka se uskuteční ve středu 17. 7. 2024.
Délka vycházky: 13 km
Trasa: Senorady, Senoradský mlýn, po modré TZ 
údolím Chvojnice, Kralice nad Oslavou
Terén: většinou rovinatý, lesní cesty
Tam: Vlak S2 Adamov 6:58 hod., S4 Brno 8:32 
hod., Tetčice Bus 423 8:15 hod. (Senorady 9:01 
hod.)
Zpět: Kralice n. Oslavou S4 14:16 hod., Rapotice 
S4 14:25 hod.
Vlak S2 Brno 15:29 hod.
Jízdenka: IDS JMK 8 zón tam i zpět
Vycházku vede: ing. Jiří Jachan

	» Vycházka NS Járy Cimrmana
Vycházka se uskuteční ve středu 14. 8. 2024.
Délka vycházky: 7 km
Trasa: Osiky – Sýkoř hájenka – Pod Synalovem – 
Lomnice, Družstevní
Terén: pohodlně
Tam: ČD Adamov Os 10:10 hod., ČD Židenice Os 
10:27 hod., Bus č. 335 Tišnov 117 hod.
Zpět: Bus č. 235 Lomnice, Družstevní 15:36 hod., 
ČD Rájec - Jestřebí Os 16:21 hod.
Jízdenka tam: 9 zón (70+ 6 zón)
Jízdenka zpět: 6 zón (70+ 4 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Ohlédnutí za vycházkou NS Po starých názvech
Naše vycházka ve středu 12. června 2024 začala 
v obci Rašov. Hned po vystoupení
 z  autobusu jako zázrakem přestalo pršet. Po 
zelené TZ jsme zdolali několik výškových metrů 
k rozcestí Velká hora. Odtud už se šlo pohodlně. 
Po 1,5 km jsme narazili na naučnou stezku "Po 
starých názvech Jamného". Procházeli jsme oko-
lo názvů: Ježková, Tabule, Paní hora, Habrk, Rů-
žová, Špice, Rejholec, Vosečí, Kopanina a Skříň-

ky. 
A to ještě nejsou všechny názvy.
Další naše kroky vedly od rozcestí Jamné - Na Pa-
dělcích po Růzcké cestě až do cíle naší vycházky, 
Tišnova. Ještě jsme se podívali na skříňový oltář 
sv.Barbory a malý odpočinek udělali u hraničního 
kamene Lomnička - Železné.
Vycházky se zúčastnilo 6 turistů, z toho 3 hosté, 
kteří za příznivého počasí ušli 11km.
Připravila, vedla a zapsala Irča Antoszewska.

Ohlédnutí za vycházkou „Okolím Adamova“
Dne 8. června 2024 uspořádal turistický oddíl 

pro občany vycházku Okolím Adamova.
Vycházka se konala na počest 60. výročí pový-

šení Adamova na město.
Start byl na Ptačině, odkud jsme sešli k čistící 

stanici a po žluté TZ pokračovali po příjemné les-
ní cestě na vyhlídkové místo, zvané Skalka. Po-
tom jsme se zastavili u pomníku Josefa Zenkera, 
zakladatele lesnické školy v Písku. Pomník patří 
do Lesnického Slavína. Na rozcestníku Pod Ro-
novem jsme přešli na modrou TZ a pokračovali 
jsme okolo studánky Pod hrádkem, která je nově 
upravená.

Došli jsme na nádraží Babice nad Svitavou, 
přešli most a  nenáročnou neznačenou cestou 
Pod Jelencem pokračovali k pěkným vyhlídkám 
na Adamov. Cestou Barborou jsme došli na ná-
draží v Adamově a vycházku jsme ukončili.

Zúčastnilo se 11 turistů, z toho dva hosté. Ušli 
jsme 8 km, naplánoval, vedl a zapsal Tonda Pro-
cházka.

Další aktivity turistů
Adamovští turisté se nevěnují jenom turistice, 

zúčastňují se i dalších akcí. 
V polovině května 2024 například vyčistili stu-

dánku U psa. 
Studánka se nachází v  blízkosti sídliště Pta-

čina za posledním domem na ulici Neumanno-



22

va v bočním údolí ve vzdálenosti asi 150 metrů 
a vede k ní žlutá turistická značka. Byla postave-
na v roce 1938 a po 22 letech zrekonstruována. 

Voda ve studánce je pitná.
Je věnována poctě psa – pomocníka lesníka 

a myslivce. Na hlavní desce je obraz psa, který 
hlídá batoh svého pána. Pod tím je nápis:

„Čím více poznávám člověčenstvo, tím více 
miluji psy.“ Viktor Hugo

Krycí plotna byla pokryta spadaným listím, na 
čelní stěně byl mech, kolem studánky byly napa-
dané větve a listí. Vše jsme odstranili a vyčistili.

Ukončení sezóny Florbal – 
mládež

Dne 8. června jsme v naší sportovní hale ukon-
čili sezónu 2023/2024. Setkali jsme se v hojném 
počtu. Tradičně tento den hrajeme turnaj a zápa-
sy proti rodičům. Účastnilo se tentokrát 40 dětí 
a 20 hrajících rodičů a k tomu ještě pěkná řádka 
diváků a  fanoušků. Děti vytvořily několik týmů 
a v zápasech rodiče porazily. Bylo to ovšem vel-
mi napínavé. Do branek byli nasazeni oba trené-
ři – Martin s Lenkou a Bobeš pískal. Děkujeme 
všem z aktivní účast i občerstvení. 
Shrnutí sezóny

V letošní sezóně se nejvíce dařilo těm nejmlad-
ším. Hráči přípravky podávali perfektní výkony, 
mnoho hráčů dalo svoje první góly v prvních zá-
pasech. Tato kategorie nevyhlašuje výsledky ani 
kanadské bodování. Hráči se učí pohybovat na 
hřišti pod tlakem publika a spolupracovat. 

Kategorie Elévové se nám rozrostla až během 
roku, proto jsme jim uspořádali jejich vlastní tur-
naj. Zde si opět hráči vyzkoušeli svůj první ofici-
ální zápas a Adamov dokonce vytvořil tým A a B. 
Někteří z  nich jeli vybojovat putovní pohár do 
Habrůvky, který jsme na rok získali. 

Mladší a starší žáci skončili v obou kategoriích 
na stejném 6. místě v  tabulce Orelské florbalo-
vé ligy. Z mladších žáků byl letos neúspěšnější 
Lukáš Pavešic, který se umístil v  kanadském 
bodování na 8. místě s 19 góly a 4 asistencemi. 
Z  našich hráčů byl ještě v  přední části tabulky 
Vojtěch Matal na 23. místě,Adam Chladil byl 34. 
a Jiří Andres obsadil 35. místo.

 Starší žáci se v  tabulce probojovali do před-
ních pozic také. Jindra Sotolář obsadil 28. mís-
to s 6 góly a  jednou asistencí a Lukáš Neuman 
skončil na 31. místě se čtyřmi góly a  třemi asi-
stencemi.

Tréninky pro letošní rok jsou u konce a začíná-
me opět v září ve stejné časy. Případní zájemci 
mohou v září v úterý a čtvrtky od 16 hodin zavítat 
do sportovní haly a vyzkoušet si trénink. 

Děkujeme všem. Trenéři mládeže – Lenka, 
Martin, Bohumil.

Ze cvičení Rodičů a dětí 
Na poslední cvičení jsme se sešli na hřišti za 

školou Ronovská. Přesto, že bylo po dešti, stejně 
jako loni, vůbec nám to nevadilo. V tělocvičně si 
děti i dospělí mohou osahat nejen lavečky, žebři-
ny, kruhy, švédskou bednu, kozu, koně, ale třeba 
overball, balanční podložky bosu, švihadlo nebo 
tyč na šplhání. A běhání, skákání, házení, kutále-
ní či prolézání nás nemůže zaskočit. Venku jsou 
podmínky trochu jiné. I tak měly děti úkoly na sta-
novištích většinou natrénovány. A hravě je zvládli 



23

i dospělí.
Jsem ráda, když se děti naučí něco nového či 

překonají třeba obavy z výšky nebo třeba prole-
zou tunelem. A  když se i  rodiče protáhnou, za-
blbnou si s dětmi nebo jen inspirují, co by se dalo 
dělat, tak je to prostě super. 

Přeji všem krásné léto, plné pohybu a společ-
ných chvil – třeba i u toho ohýnku, který nám ne-
vyšel. A děkuji všem, kteří ochotně,,stojí na znač-
kách“, když potřebuji pomoc.

DH Oddíl R+D TJ Sokol Adamov

Fenix pétanque informuje
Rozpis plánovaných nedělních - OPEN turnajů 

v Adamově u řeky Svitavy pro rok 2024: 
Začátek turnajů je vždy ve 14 hodin!

28. 4. 2024 28. 7. 2024
19. 5. 2024 11. 8. 2024
16. 6. 2024 25. 8. 2024
30. 6. 2024 15. 9. 2024

14. 7. 2024
29. 9. 2024 – Ceny 
pro vítěze přinesou 

všichni hráči.

Dále jsou naplánovány:
•	 Celostátní turnaj v pétanque na hřišti za ško-

lou ul. Ronovská – termín dne 27. 7. 2024. „O po-
hár Ronova“

•	 Celostátní turnaj „O  pohár města Adamov“ 
v pétanque INDOOR koulemi v sokolovně města 
Adamova – termín dne 30. 11. 2024. 

Inzerce
•	 MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

•	 Podlahářství Gregor – pokládka a lepení koberců 
a PVC, montáž plovoucích podlah dřevěných, korko-
vých a laminátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové 
krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: zdenekcrom@
seznam.cz.

•	 Mobilní pedikúra. Tel. 774 540 949.
•	 Stříhání psů. Dolní Lhota. Tel. 774 540 949.
•	 PRONAJMU garáž bez elektřiny na ulici Mírová, 

spodní řada. Cena 900 Kč. Tel. 604 465 465.

Volnočasové aktivity
Web Adamovaokoli.cz v novém

V  letošním slavnostním roce (město slaví 
60 let) jsem se rozhodl, že malý dárek dopřeji 
i webové stránce www.adamovaokoli.cz, kterou 
spravuji.

Do letošního roku totiž web neběžel na žád-
ném redakčním systému a  editace musely být 
prováděny na každé samostatně vytvořené stra-
ně článku zvlášť. Tento způsob tvorby nedovolo-
val zasahovat do žádného aspektu vizáže webu.

Na starém webu bylo již zveřejněno několik set 
článků, a proto editace v tomto rozsahu by neby-
la reálně proveditelná.

Právě proto jsem se rozhodl nainstalovat na 
webovou stránku systém wiki (tak jak jej znáte 
ze světoznámé internetové encyklopedie Wiki-
pedie), který vzájemnou editaci článků značně 
usnadňuje.

V  současné době tak probíhá nové vytváření 

jednotlivých stránek, které již na starém webu 
existovaly. Mějte proto při návštěvě tohoto webu 
trpělivost. Jistě se brzy dočkáte také nového ob-
sahu.

Kromě jiných výhod má tento systém také 
možnost registrace jednotlivých editorů, tedy 
vás, čtenářů, a umožnění tak editace webu širší 
veřejnosti. Doufám, že se tato metoda osvědčí 
a najdou se mezi vámi zájemci o tvorbu.

Kdybyste někdo měli zájem o tuto spolupráci, 
určitě se mi můžete ozvat a já Vám poradím, jak 
postupovat.

Novému webu přeji hodně návštěvníků, řadu 
článků a také samé dobré ohlasy.

Lukáš Malý 
www.adamovaokoli.cz 

adamovaokoli@email.cz 
Whatsapp 720 562 782

http://www.adamovaokoli.cz 
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VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz
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JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
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www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

Realitní okénko Aleny Chalupové (Pruchové)
Vítejte v mém realitním světě. Ráda se s Vámi 

podělím o své zkušenosti. Píši články, točím vi-
dea a pracuji tam, kde to znám a žiji – v Adamo-
vě. Dnes vám přináším příběh o prodeji našeho 
domu z roku 2009.

Na začátku to vypadalo slibně – během dvou 
měsíců se našel vážný zájemce, který podepsal 
rezervační smlouvu a zaplatil zálohu realitní kan-
celáři. Jenže brzy se ukázalo, že realita je jiná. Zá-
jemce měl zápis v registru dlužníků a navíc přišel 
o práci, což znamenalo jediné – nedostal hypoté-
ku a celý obchod byl zmařen.

Kdo si počká ten se dočká. Po dvou letech se 
situace změnila a zájemce dům nakonec koupil. 
Ovšem za zcela jinou cenu, než jsme původně 
plánovali. Zažili jsme první realitní krizi, kdy cena 
našeho domu klesla z  původních 2.300.000 Kč 
na 1.850.000 Kč. Přesto jsme byli rádi a  začali 
plánovat výstavbu nového domova.

Děkuji, že jste si našli čas přečíst tento člá-
nek, a těším se na vás u dalšího dílu Realitního 
okénka. Více na www.alenapruchova.cz nebo 
603314675.


